Протокол
заседания регионального учебно-методическогообъединенийпо укрупненной

группе профессий, специальностей
09.00.00Информатика и вычислительная техника в Кировской области

от 06.04.2022 г. №9 16

Присутствовали: преподаватели профессионального цикла и мастеров
производственного обучения 00 области (в режиме он-лайн).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация и проведение Круглого стола «Особенности организации
образовательного процесса в профессиональной образовательной организации при
переходе в цифровой формат».

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, 06
организации и проведении Круглого стола «Особенности организации
образовательногопроцесса в профессиональной образовательной организации при
переходе в цифровой формат».

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести Круглый стол «Особенности организации образовательного процесса

в профессиональной образовательной организации при переходе в цифровой
формат» в июне 2022 года.

2. Мониторинг изменений, вносимых во ФГОС СПО, обновлённых
нормативно-правовых документов

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, об
изменениях, вносимых во ФГОС СПО, обновлении нормативно-правовых
документов.

ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. Представление опыта работы РУМО по вопросам формирования
Цифровых компетенций выпускников по направлению УГС «Информатика и
вычислительная техника» на научно-практической конференция «Практико-
ориентированное обучение как основа подготовки кадров для экономики региона».

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, об
изменениях, вносимых во ФГОС СПО, обновлении нормативно-правовых
документов.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению, предложить всем
учебным заведениям участвовать в научно-практической конференция «Практико-
ориентированное обучение как основа подготовки кадров для экономики региона».

«За» — все. «Против»— нет. «Воздержались» — нет.

Председатель РУМО СПО Н.С. Седых

Секретарь РУМО СПО
_

Н.Ю. Мершина